matrimonium mixtum permittendum minime sufficit, A  
at spei cautiones, de quibus supra, admittere parati sint, nec non ceteras clauulas in rescriptis apostolicis sedis adhiberi solitas, sed omnino istas gravesque requirantur caussae, ut facultas dispensandi super mixtae communionis impedimento licite executioni mandetur. Cautiones enim illae idcirco naturali divinaque iure exiguntur atque exigi debent, ut pericula intrinseca quae mixtis insunt matrimoniis removeantur; at vere ut gravibus fidei ac morum periculis, etiam sub opportunis cautionibus, fideles se exponere permittantur, grave aliquod incommodum ceteroquin haud devitandum imminere necesse est. Quod si aliquando in memorata instructione mos adhibendi ritum pro matrimonio contrahendis in diocessano rituali legitime praescriptum, exclusa tamen semper missae celebratione, in mixtis coniugiis contrahendis tolerari posse prohibetur, id tamen non nisi per modum exceptionis indulgetur, ac sub conditione, ut omnia rerum, locorum ac personarum adiuncta diligentissime perpendantur, atque B  
onerata episcoporum conscientia super omnium circumstantiarum veritate ac gravitate. Tantum abest ut isibi principia, quae sedes apostolica circa mixta connubia quovis tempore professa est, vel minimum detrahatur.

Quamobrem caute peto a caritate tua, ut quantum cum Domino poteris, fideles tibi committas a mixtis matrimoniis contrahendis arceat atque contendas, quae gravissima, quae in his continentur, pericula praevocentur ac devitentur. Id autem facilius assequeris, si eos opportuna instructione curaveris circa peculiarum qua tenentur obligationem, ecclesiae vocem haec in re audiendi, nec non obsequendi praecipitis eius, qui strictissimam aeternae pastorum principi rationem censet reddituri, si matrimonium mixtum non tantum ob gravissimas causas aliquando permittent, verum etiam facile atque ad potentiam libitum a fidelibus contrahi cum saecularibus tolerant.

Praecor Deum, ut te diu scipitem servet incolumemque.

Datum Romae, ex aedibus sacrae congregationis de Propaganda fide, die 28 martii 1868.

Al. cardinalis Barnabo, praefectus.

Ioannes Simeoni, secretarius.

Reverendo patri domino archiepiscopo Baltimorensi.

XXXIV. De institutis sedulitate precum pro conversione saecularium, sacrae congregationis indultum.

(Ad titulum X, num. 478.)

Vide Mansi, Concil., XLIV, 680-1.

#### LITTERAE PASTORALES.

Pastoral letter of the archbishops and bishops of the united states, in plenary council assembled, to the clergy and laity of their charge.